

Przedpłata.

za „Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odnośnienie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-
stracji: ul. św. Jana 1. 8.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

OZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata.

na „Głos Narodu“ wynosi
na prowincji: miesięcznie
kor. 2.70. W państwie nie-
mieckiem kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy zwykły
12 hal.

Numer niedzielny ilustro-
wany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ przy ul. św. Jana 1. 3 (parter). Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokolowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 88.

Nr. 199.

Kraków, Sobota dnia 30 Sierpnia 1902.

Rok X.

OD ADMINISTRACJI.

Celem uregulowania nakładu i nie przerywania przesyłki, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi za miesiąc wrzesień:

w miejscu bez odnośnienia . 2 kor.
z odnośnieniem . 2.40 k.
na prowincji z opłatą porta 2.70 k.

Nowo przystępujący abonenci otrzymają, na żądanie, bezpłatnie (z prowincji tylko za opłatą porta) początki drukujących się w odcinku i jako dodatek powieściowy naszego pisma następujących powieści:

1. „W obronie Prawdy“ bez porta.
2. „Spółwinni“ za nadesł. porta 30 gr.
3. „Taniec Ilichwy“ „ „ 40 gr.
4. „Kim“ „ „ 40 gr.

oraz całą 2-tomową powieść Rogosza „Marzy-
ciele“ za nadesłaniem 1.50 gr.

Austrjacki plenipotent w Berlinie.

(Mm.) Berliński „Reichsanzeiger“ w dzień przyjazdu Wiktora Emanuela III do Poczdamu wystąpił z powitaniem urzędowym gości i sprzymierzeńca. Owo powitanie, które napisał osobiście hr. Bülow, wspomina, że przyjazd króla włoskiego do Berlina dowodzi serdeczności stosunków, nie tylko pomiędzy Włochami i Niemcami, lecz również pomiędzy Włochami i Austro-Węgrami.

Również i starszy burmistrz berliński Kirchner, witając gościa przed Bramą Brandenburską, wspominał, że ów przyjazd do Berlina dowodzi, jako Wiktor Emanuel III jest silnie zdecydowanym dotrzymać świeżo odnowionego przymierza z Niemcami i z zaprzyjaźnionymi Austro-Węgrami.

Prasa wiedeńska cieszy się niezmiernie, że podczas zjazdu w Berlinie nie zapomniano o Austrii. Widzi w tem dwukrotnym podkreśleniu obecności Austro-Węgier w trójprzymierzu dowód, że politycy niemieccy starają się naprawić niepożądane następstwa faktu, iż król włoski nie odwiedził dworu wiedeńskiego.

Naszem zdaniem, prasa wiedeńska wcale nie ma powodu do radości. To wystąpienie Niemiec w roli plenipotentów, czy patrona Austro-Węgier wobec króla włoskiego jest czemś niezmiernie upokarzającym dla dyplomacji austriackiej. Wygląda to tak, jak gdyby Austro-Węgry już nie prowadziły i nie miały prawa prowadzenia samodzielnej polityki zagranicznej. Ma to wszelkie pozory wzięcia przez hr. Bülowa Austro-Węgier na pasek i prowadzenia ich w orszaku Prus.

Byłoby bardzo zajmującym, a nawet koniecznym wyjaśnieniem przez źródła ku temu powołane, czy gabinet wiedeński upoważnił hr. Bülowa do tego, by niemiecki „Reichs-Anzeiger“ witał króla włoskiego za przyjazdem do Berlina również i w imieniu Austro-Węgier. Stolicą krajów, składających tę monarchję jest jeszcze Wiedeń, nie zaś Berlin; dziennikiem urzędowym, powołanym do zabierania głosu w sprawach politycznych monarchji, jest nie „Reichsanzeiger“, lecz „Wiener Zeitung“.

Jeżeli hr. Gołuchowski upoważnił hr. Bülowa do takiego występowania w imieniu monarchji, to powinien wyłomaczyć się wobec delegacji wspólnych, jakie pobudki popchnęły go do tego kroku, upokarzającego naszą godność i powagę przez budzenie pozoru, że wyrzekamy się samodzielności politycznej zewnętrznej na rzecz Niemiec. Jeżeli zaś politycy niemieccy na własną rękę odegrali wobec króla włoskiego rolę plenipotentów Austro-Węgier, to hr. Gołuchowski powinien znaleźć środki i sposoby, by

zaznaczyć publicznie samozwańczość takiego postąpienia.

Minister wojny zażąda niebawem od obu parlamentów nowego i znacznego podatku krwi i nakładów pieniężnych, a to w imię „mocarstwowego stanowiska“ Austro-Węgier. Cóż nam przyjdzie z owego „stanowiska mocarstwowego“, jeżeli minister spraw zagranicznych oddaje kierunek i reprezentację tych ostatnich politykom obcego państwa? W takim wypadku zwrot o stanowisku mocarstwowym Austro-Węgier będzie tylko frazesem uludnym!

Rewolucja chłopska w Rosji.

Korespondent „Przedświtu“ podają do wiadomości treść okólnika ministerjalnego, rozesłanego do wszystkich władz wykonawczych w sprawie podziemnej roboty rewolucyjnej w Rosji.

Minister skarży się w ostrych wyrażeniach na nieudolność i nieczynność władz, pod których okiem akcja rewolucyjna przybiera zatrważające rozmiary, a szczególnie ubolewa nad szerszeniem się ducha antyrządowego wśród włościan; upomina więc surowo gubernatorów i wzywa ich, by zmusili naczelników ziemskich, sędziów pokoju i t. zw. pośredników mirowych, jako też policję do czuwania nad usposobieniem ludu. Na wypadek zaburzeń minister zaleca jak najsurowsze środki, by tłumić rewolucyjne dążenia w samym zarodku.

Z okólnika widać, że po ostatnich groźnych zaburzeniach w gubernji połtańskiej, o których minister wyraźnie wspomina, rząd żyje w ciągłej obawie groźniejszych rozruchów agrarnych. Minister zwraca uwagę, że partja rewolucyjna w tym kierunku właśnie wytycza teraz swoją działalność.

Bardzo ważnym jest ustęp okólnika, w którym powiedziano, że przed ministerstwem ostatnimi czasy zdradzono cały plan akcji rewolucyjnej wśród włościan. Ministrowi wiadomo, że partja rewolucyjna organizuje propagandę agrarną, podzieloną według powiatów. Celem tej organizacji jest wywołać rozruchy chłopskie w całej Rosji. Dla dopięcia tego celu przywódcy partji wybierają najzdolniejszych i najenergiczniejszych włościan we wszystkich powiatach, kształcą ich w rozmaitych przedmiotach, udzielają im niezbędnych wiadomości z historii, socjologii i ruchu robotniczego, by ich wyrobić na agitatorów. Potem chłopów tych rozsyła się po powiecie, by pod maską służących, drobnych handlarzy i t. p. szerzyli niebezpieczną propagandę antypaństwową.

Minister zapewnia w okólniku, że rewolucjoniści zapuścili już głębokie korzenie w lud, i że akcja ich znajduje poparcie u nauczycieli i nauczycielek ludowych, u uczniów seminarjów duchownych, u felczerów wiejskich; należy więc wszystkie te żywioły poddać ścisłemu nadzorowi policji.

Sjonistom nie wiedzie się!

Kongres wszechrosyjskich sjonistów, który ma się odbyć we wrześniu w Mińsku, a w którym uczestniczy wielu sjonistów warszawskich, — rozpocznie swe czynności pod znakiem porażki sjonizmu. Okazało się bowiem obecnie, że niema on gruntu realnego pod sobą z chwilą, gdy sułtan turecki wyraźnie zaznaczył, iż sprzeciwia się programowi sjonistycznemu.

W sprawie tej, okrom „urzędowych“ wiadomości „oficjalnego“ organu sjonistów, który opisuje ostatnią porażkę Herzla w Konstantynopolu, otrzymuje jeszcze „Hamelic“ szereg szczegółów prywatnych z Wiednia, zasługujących na uwagę, a przeto je streszczamy tutaj.

Kiedy Herzl po raz pierwszy zaczął rokowania z rządem tureckim, dowiedział się, że do „pierwszego kroku“ potrzeba osiągnąć instytucję finansową, rozporządzającą 20 milionami rubli, którą zarządzać będzie „wydział wykonawczy“. W tym celu sjonisci założyli „Bank Narodowy“ w Londynie. P. Herzl miał nadzieję, że każdy żyd kupi jedną akcję, a bankierzy żydowscy naberą resztę, instytucje zaś w rodzaju „Ica“, „Alliance“ i t. d. pospieszą z pomocą.

Główny dyrektor „Banku“, Wolfsohn, jeździł w tym celu do Paryża, gdzie przy pomocy „grand-rabina“, Zadoca-Kahna, konferował z prezesem „Ica“ Levenem, w sprawie nabywania akcji przez to Towarzystwo; lecz ono się nie zgodziło na tę propozycję.

Latem r. 1901 Herzl był znowu w Konstantynopolu, gdzie otrzymał przyrzeczenie, że następnej zimy Turcja zacznie rokowania z „Bankiem“. Herzl pojechał znowu do „Ica“ w Paryżu po pomoc, ale nie nie wskórał. Wówczas sjonisci postanowili zwałować kierunek obecny „Ica“ wszelkimi sposobami.

Herzl obmyślił potem kombinację, polegającą na pożyczaniu pieniędzy u bankierów chrześcijańskich, skoro żydzi nie chcą używać swoich kapitałów. Chrześcijanie jednak stawiali warunki, na które nie chciał się zgodzić „wydział wykonawczy“.

Wreszcie Herzl przed kilku tygodniami pojechał po raz ostatni do Konstantynopola, skąd powrócił ze smutną wiadomością, że sułtan nie może aprobować życzeń sjonistów. H. bawił tam dni dziesięć wraz z „dyrektorem“ Wolfsohmem. Przed przyjazdem otrzymał telegraficzne zaproszenie sułtana i był tam uważany, jako gość sułtański. Rokowania prowadziły z wielkim wżyzrem, Said-Paszą, pierwszym sekretarzem państwa, Tahsim-Beyem, mistrzem ceremonji i dragomanem „Dywanu“ Ibrahim-Beyem oraz z podskarbin sułtana, Aarif-Beyem.

Dla sułtana opracował kilka „exposée“, które przełożono na język turecki. H. był codziennie w Ildiz-Kiosku. Chciał uzyskać zezwolenie na wolny przyjazd żydów do Palestyny i do niektórych okręgów Azji Mniejszej. Ale nadaremnie. Sułtan odmówił i H. wyjechał z niczem.

W tych dniach była też wiadomość z Turcji, że celem zapobieżenia zbyt licznemu napływowi żydów rumuńskich do Turcji, W. Porta poleciła poufnie wszystkim tureckim władzom portowym, aby nie pozwalały wylądowywać obcym żydom, nie posiadającym dostatecznych legitymacji.

Humbertowie wracają!

W znanym dzienniku paryskim „Echo de Paris“ znajduje się fantastyczna wiadomość, jakoby Humbertów widziano na automobilu niedaleko ich wiejskich posiadłości w Vives-Eaux. Podobno poznał ich jeden z woźniców, który służył u nich w Orsonville, wsi, należącej również do posiadłości Humbertów — i zawiadomił o tym sensacyjnym fakcie mnóstwo osób, a między innymi i żandarma. „Wie pan co — wołał do niego woźnica — pani Humbert jest tu niedaleko“. Żandarm udał, że nie wie, co chodzi, ale kiedy woźnica natargiwywie domagał się aresztowania dawnej swej chlebodawczyni, żandarm odpowiedział: „Cóż mnie to obchodzi, nie mam żadnego rozkazu względem niej“.

I oto pani Humbert spokojnie pojechała dalej na swoim automobilu. Kiedy pewnego razu doniesiono o tym fakcie jakiemuś wysokiemu urzędnikowi policyjnemu, ten wzruszył ramionami i odparł z niedbałym uśmiechem: „Ależ, gdyby nam kazano Humbertów aresztować, schwytalibyśmy ich w ciągu 24 godzin“.

Młody człowiek skromnymi wymaganiami, poszukuje osady biurowej lub jakiegokolwiek. — Głoszenia „A. W.” do Adm. „Głosu Narodu.” 5195 1 3

WINOGRONA szlachetne własnej produkcji, słodkie niebieskie oporzo 5 kor. 5 kr. franco każda butelka 2 kor. 80 hl. za zaliczką. Dokładny adres prosimy. Hurtownie i bezna zniżka. **Huszar Karoly Dobreczin** Węgry. 5194 1 3

PANIENKI uczęszczające do szkół przyjmie na mieszkanie wraz z całym utrzymaniem lub bez tegoż, pod przystępnymi warunkami, zapewniając troskliwą opiekę, a na danię fortepian i konwersacja niemiecka. — Blizszej wiadomości udziela **Szumlańska** Kraków, ul. Pańska L. 6 parter 5171 3 3

Kazimierz Niesiołowski W KRAKOWIE **Sukiennice Nr. 24 i 25** poleca: 5169 Najwlejsze towary wełniane na damskie suknie na jesion i zimę. Barchany, Kasany, Flanely, Piłtna, stółowa Bielizna, Ręczniki, Wyprawy ślubne, Wyprawy dla młodzieży szkolnej, Kofty, Kocyki, Śnienniki, Kapry, Serwety, Firanki, Dywany, Bieliznę męską, Bieliznę Prof. Dra Jaegera, Pledy, Chustki, Chusteczki najrozmaitsze, Peńczochy, Skarpetki i t. d. i t. d. Ceny bardzo niskie.

Prawdziwy szlachetny sernik mieszczczyński ZDROWA, SMACZNA **KUCHNIE** Śniadania, obiady, Kolacy 4989 poleca **HANDEL DELIKATESÓW Edm. Klimek** w Krakowie. CENY PRZYSTĘPNE

Wł. Limanowski zegarmistrz Krakowie, Sukiennice Nr. 18 poleca 4933 9 0

Przezyborną w smaku i zapachu **KAWĘ najtaniej** poleca handel 4786 **Jakóba Piekiły w Podgórzu**

Campinas zielona	1 Kilo	zr. 1.08
Quatemala	1 "	1.30
Portorico	1 "	1.50
Ceylon zachod.-Ind.	1 "	1.72
plantacyjna	1 "	1.80

Kawa Campinas palona kilo 1 złr. 40 ct. Kółkom rolniczem i większym odbiorcom znacznie taniej. 5 kilo opłacone do każdej miejscowości. **Poszukuje się na szereg dostawy 1 lub 3 wagonów godniów** 5175 3 0

Wyrobowych skór cielecych granicę. Oferty z podaniem i oraz sposobu w jaki pewność stawą zabezpieczoną będzie, proszę nadsyłać: **Dr Felix Kaspark**, Kraków, ul. Wolska L. 6. **Zakład ram i obrazów** **E. LEICHT** Krakowie, ul. Pijarska 19 (przy bramie Floryjańskiej). Wszelkie zamówienia i reperatury w tym ale wykonuje bardzo tanio. 4374

FUTURA Rok założenia 1844. **HANDEL PAPIERU Z. Kutrzeba** w Krakowie, ul. Wiślna 11, poleca własnego nakładu: **Registra gospodarcze, Druki kościelne i administracyjne, Książki do nabożeństwa, Album widoków Krakowa.** 5101 Wielki wybór kart pocztowych ilustrowanych. — Agencja krak. Tow. przyjaciel sztuk pięknych. Zamówienia z prowincyi uskutecznią się dokładnie i szybko.

Hotel Saski W KRAKOWIE poleca pokoje z komfortem urządzone od 2 koron wzwyż — oraz zawiadamiamy P. T. Gości, że z dniem 1-go Sierpnia objęliśmy restauracyję we własny zarząd i przyjmujemy zamówienia na uczyty weselne, bale, rauty, obiady zbiorowe i t. p. Salę odstępujemy na wszelkie zgromadzenia i koncerta. 4927 9 9 **Zarząd Hotelu P. Muszyński.**

Poleconą przez Towarz. Lekarskie MINERALNA Sztuczną WODĘ ALKALICZNA CZYSTĄ na wzór wody **Giesshübler** wyrabia pod kontrolą kom. Przemysł. Towarz. Lekarskiego fabryka pod firmą **K. Rząca i Chmurski** Kraków, ul. św. Gertrudy 4. Sprzedaż częściowa w aptekach i drogueryach. 4973

Największy skład SINGIERA MASZYN DO SZYCIA I HAFTU R. PAWŁOWSKIEGO dawniej J. IWANICKIEGO w Krakowie, Rynek główny I. 18 poleca maszyny najnowszej konstrukcyi, ręczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr., gotówką 10% taniej. **Bezpłatna nauka haftów ozdobnych, robót ażurowych i wszelkiego szycia maszynowego.** **Uwaga!** W innych składach sprzedawane maszyny do szycia są jednego z dawniejszych systemów, nisko-ramienne, ciężko i głośno szyjące, i nie mają nic wspólnego z mojem najnowszej konstrukcyi, z wszelkiemi ulepszeniami, cicho i lekko szyjącymi maszynami **Singiera modelu z roku 1902**, którym pod zględem dobroci, trwałości i działalnoci, żadne inne w przybliżeniu nawet dorównać nie mogą. **Nowość!** Singiera maszyny do szycia i haftu, które bez odkręcania płyt i zmieniania ząbków, przrządza się do haftu. 4963 **Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.**



FABRYKA SIATEK konstrukcyi i artyst. ślusarstwa **Józef Gorecki** Kraków, ul. św. Wawrzyńca 28, Telefon Nr. 277 wykonuje wszelkie roboty w zakresie powyższych produktów wchodzące. — Cenniki na żądanie. 4961 3 0

Zakład Pogrzebowy Jana Wolnego jedyny na Kraków, posiadający własny wyrób trumien. **Główny zakład pogrzebowy i fabryka przy ul. św. Tomasza L. 4**, tuż przy Placu Szczepańskim Telefon Nr. 331. 4371 **Filia znajduje się przy ulicy Kopernika L. 6.** **Zakład urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych do cenach nader umiarkowanych, jak również urządza takowe na spłaty w ratach miesięcznych. Zakład pośredników żadnych nie utrzymuje i nie wysyła.**

Uczennica warszawskiego konserwatorium przybywszy z Warszawy, życzy sobie udzielić **lekcyj muzyki** na fortepianie. Osoby interesowane raczą się zgłosić na ul. Starowiślna L. 6, Kraków, od godziny 1-szej do 5-tej po południu. 5155 2 3 **J. Makomaska.**

Biuro nauczycielskie Heleny Skowrońskiej Kraków, ul. Kapucyńska 3 poleca 4985 4 4 nauczycielki, nauczycieli i bony różnej narodowości.

Feliksa Wojciechowska jak lat poprzednich, przyjmuje **studentów szkół średni.** Pomoc w nauce i dozór męski. Ul. Szpitalna 18 II p. 5138 5 6 **Konc. komis. Zakład sprzedaży i kopna**

Bizuteria, Fortepiany, Meble różnego gatunku nowe i antyki do całkowitego lub częściowego urządzenia, Dywany perskie, Pianina, Porcelana, Obrazy, Portyery i Garderoba damska i męska. Wymienione rzeczy i inne również w komis przyjmuję. **Leopoldyna Machowska** Kraków, ul. Szewska Nr 5, I piętro 4680 5 0

W Krakowie ustnie, na prowincyi listownie Wykłady Buchalteryi rachunkowości państwowej etc. i języków nowożytnych. Lekcyjne próbné gratis. 4922 3 5 Przeprowadzamy bilanse, regulujemy księgi handlowe. **B. F. Paszkowski i K. Rudzki** Kraków, ul. Krupnicza I. 10.

P. P. STUDENCI znajdują wygodne pomieszkanie, doskonały wikt i sumienną opiekę. **Olimpia Paderewska** ulica Krowoderska Nr. 19, parter na lewo. 5079 5 3 **Gospodyni** inteligentna, starsza panna poszukuje osady.

Biuro komisowe Mały Rynek. Panna z francuskim i niemieckim językiem i muzyką poszukuje osady. **Biuro komisowe Mały Rynek.**

Wspólnik lub wspólniczka z kapitałem do 400 złr. potrzebny. **Biuro komisowe Mały Rynek. Kilka domów** do sprzedania. **Biuro komisowe Mały Rynek.** 5186 2 2

Ważne dla Rodziców! Nauczyciel gimnazjalny przyjmie dwóch uczniów szkół średnich pod bardzo przystępnymi warunkami. O wczesne zgłoszenia uprasza się. Blizszych informacyi udzieli z grzeczności p. A. Seibora w biurze adw. Dra Lewickiego Kraków, Rynek 9. 5086 7 6

Nowo utworzona Bodega Vinavigo skład win hiszpańskich, francuskich, reńskich, austriackich, cognacu, rumu i likierów, **Rynek 21 w Krakowie.** Sprzedaż na butelki, kieliszki, poleca naturalne napoje Szanow. Publiczności. 4689

Potrzebny szynkarz katolik do samoistnego prowadzenia interesu, z kaucyą co najmniej 200 kor. Zgłoszenia do propinacyi w Liskach najpóźniej do dnia 15 września. 5177

STUDENCI znajdują umieszczenie. Opieka staranna. Cena umiarkowana. Kraków, ul. Stachowskiego L. 18 parter. 5159 4 4

Emer. c. k. urzędnik obeznany z administracyą domów, a mogący dać gwarancyę, gotów jest przyjąć zarząd domów. Zgłosić się może osobiście lub pisemnie na żądanie P. T. Właścicieli zaadresowane „A. W. Retoryka“ za kazaniem kwitu inseratowego Kraków poste restante. 5168 2 3

SKLEP w ulicy Floryjańskiej każdego czasu **do wynajęcia.** Wiadomość u portyera w „Domu Matejki“ ul. Floryjańska L. 41. 5156 3 10

Antoni Borzęcki WŁAŚC. ZAKŁADU ART. FOTOGRAFICZNEGO ul. Zwierzyniecka L. 13 poleca się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności. **Ceny umiarkowane.** 4998

Panienci lub Studenci uczęszczający do zakładów naukowych znajdują wygodne pomieszczenie, zdrowy wikt i staranną opiekę przy rodzinie; na żądanie fortepian. Adres: **Stomska**, Kraków, ulica Basztowa L. 15, I ptr. 5150 3 5 **Konc. przez c. k. Namiestnictwo**

Biuro pod firmą „Filipina“ **Floryjańska 21, I piętro** dostarcza wszelkiego rodzaju służbę z jak najlepszymi poleceniami i mianowicie: Oficalistów prywatnych, bony, panny służące, pokojowe, kucharki, kasyerki, bufetowe, panny do sklepu, kucharzy, kamerdynerów, lokaj, laborantów aptecznych, służących do posług sklepowych, jakoteż i stróżów kamienicznych. 3475 0 0 Tylko na listy z dołączoną marką odpowiada się.

KAMIENICZKA przynosząca tysiąc złr. brutto, wybudowana w r. 1898, położona przy obrębem Krakowa. przy mającej się budować linii tranwajowej, oddalona 16—18 minut pieszej drogi od Rynku krakowsk., jest z powodu stosunków familjnych bardzo przystępnie do sprzedania. Wszelkich wiadomości udziela listownie lub ustnie od godz 12 do 2 w połud. p. **Antoni Miziński w Dębalkach** Nr. 97 ulica Ogrodowa. 4498 0 0

Panienci do lat 16, uczęszczające do rozmaitych zakładów naukowych, znajdują wygodne umieszczenie wraz z całym utrzymaniem i troskliwą opieką. Wiadomość od 11-1 i od 3-6 godz. Długa 45 I p. 5124

NAUKA KROJU. Najtaniej nauczyć się można kroju francuskiego systemu Worth'a ul. św. Krzyża Nr. 1, II piętro. Tamże osobny kurs kroju bielizny, oraz sprzedają się formy sukien i okryć po niskiej cenie. 5118

Najlepsze higieniczne paryskie TOWARY GUMOWE do celów sanitarnych polecają 4959 **Reim i Spółka** Rynek 37, Kraków, Linia A-B. Cenniki darmo. Wysyłki dyskretne.

ŚLUSARNIA **Braci POGORZELSKICH** Połwie Zwierzyniec 40 - Kraków „Stara rogatka“

Poleca własne wyroby, jako to: budowlane, konstrukcyjne i wszelkie inne w zakresie ślusarstwa wchodzące, wykonuje różne reperacye na czas oznaczony. Utrzymuje na składzie **Drzewiczk** kominowe różnego gatunku, **łózka żelazne** składane po cenie od 6 k. 40 h. wyżej, Podstawki pod miednice od 1-80 wyżej. Umywalne blaszane od 7-80 wyżej. — Poleca się Szan. P. T. Publiczności. 4041 2-11

